
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2024 г.                                г. Ставрополь                                           № 299

О внесении изменений в Порядок официального опубликования сведений                 
о ходе исполнения бюджета города Ставрополя и о численности 
муниципальных служащих органов местного самоуправления города 
Ставрополя, работников муниципальных учреждений города Ставрополя

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская 
городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок официального опубликования сведений о ходе 
исполнения бюджета города Ставрополя и о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления города Ставрополя, работников 
муниципальных учреждений города Ставрополя, утвержденный решением 
Ставропольской городской Думы от 28 октября 2009 года № 119 «О Порядке 
официального опубликования сведений о ходе исполнения бюджета                
города Ставрополя и о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления города Ставрополя, работников муниципальных 
учреждений города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями 
Ставропольской городской Думы от 09 апреля 2015 г. № 638, от 27 июня 
2022 г. № 99), следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.2. Официальное опубликование сведений о ходе исполнения 

бюджета города Ставрополя и о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления города Ставрополя, работников 
муниципальных учреждений города Ставрополя с указанием фактических 
расходов на оплату их труда осуществляет администрация города 
Ставрополя в сетевом издании «Правовой портал администрации города 
Ставрополя» (право-ставрополь.рф) в срок не позднее 15 календарных дней 
со дня вступления в силу муниципального правового акта, утверждающего                     
отчет об исполнении бюджета города Ставрополя за соответствующий 
период.»;

consultantplus://offline/ref=9E4E881D239BBA9532F91F27F2DB6A50D6ED493FF540B5CE248D9A9C218D4112p0r2M


2

2) в пункте 3.2 раздела 3 слова «в газете «Вечерний Ставрополь» 
исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф). 

Председатель 
Ставропольской городской Думы                       Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя     И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.


